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Impugnacées (0)

Esclarecimentos (1)

Prezados licitantes, foi encaminhado para o e-mail: licitacao.hul@ebserh.gov.br, o seguinte pedido de esclarecimento:
Referente ao Pregdo em anexo:

Quantas casas decimais serdo aceitas no valor unitario dos itens?

Qual sera a redu¢@o minima entre os lances?

A Redugdo minima entre os lances sera pelo valor unitario ou total dos itens?

Resposta da Equipe de Apoio:
Questionamento 1: Quantas casas decimais serdo aceitas no valor unitario dos itens?

Resposta: Considerando que o sistema Comprasnet permite o cadastramento de até 04 casas decimais para a disputa
durante a fase de lances, informo que as empresas licitantes poderdo registrar seus valores com até 04 casas decimais.

Questionamento 2: Qual sera a redu¢do minima entre os lances?
Resposta: Conforme previsto no item 7.9. do Edital o intervalo minimo entre os lances ¢ de 0,75%.
Questionamento 3: A Redugdo minima entre os lances sera pelo valor unitario ou total dos itens?

Resposta: Considerando que o sistema Comprasnet permite apenas o cadastramento da proposta pelo valor unitério,
conforme previsto no item 7.6. do Edital, o lance devera ser ofertado pelo valor unitario do item.
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